Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 69»

ПРИКАЗ № 43
31.08.2018                                                                                                        г. Ярославль

 О работе консультативного пункта помощи детям,
не посещающим дошкольное учреждение, на 2018-2019 учебный год
В соответствии с п. 5 ст. 28 Закона РФ «Об образовании» и в целях организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного по основным  общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования, и с целью обеспечения преемственности семейного и общественного воспитания, оказания психолого - педагогической помощи, физкультурно- оздоровительных и лечебных процедур,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу структурного подразделения консультативного пункта для родителей (законных представителей) и детей, воспитывающихся в условиях семьи, и детей с ОВЗ, не посещающих МДОУ «Детский сад № 69».

2. Утвердить список детей, зачисленных на КП (список прилагается).

3. Назначить руководителем КП – социального педагога Власову Е.В., секретарем – учителя - дефектолога Маслову А.В.

4. Утвердить состав специалистов и график работы КП на 2018-2019 учебный год.

5.  Продолжить работу КП совместно с Центром психологической поддержки, отделом комитета социальной защиты населения и с городским кабинетом по охране зрения.

6. Привлечь к работе в консультативном пункте следующих работников:

воспитателей Белову Т.А., Томашеву Л.А., учителя – логопеда Гусеву Ю.А. учителей – дефектологов Маслову А.В., Ермолаеву Н.В., инструктора по физической культуре Благородову Е.В., педагога по изодеятельности Рощину Н.Д., музыкального работника Ковалеву А.В., педагога - психолога Муравьеву Т.В., медсестер - ортоптисток  Алексееву И.Б., Вахрушину В.С.
7. Контроль за исполнение приказа возложить на руководителя консультативного пункта Власову Е.В.

8. Общий контроль оставляю за собой.

Заведующий МДОУ № 69                                                                 Г.М. Овчарова

С приказом ознакомлены:

	социальный педагог                                                                            учитель - дефектолог

воспитатель

воспитатель
учитель – логопед
учитель – дефектолог

инструктор по физической культуре

педагог по изодеятельности

музыкальный работник

педагог - психолог

медсестра - ортоптистка

медсестра - ортоптистка

	Власова Е.В.

Маслова А.В.

Белова Т.А.
Томашева Л.А.

Гусева Ю.А.

Ермолаева Н.В.

Благородова Е.В.

Рощина Н.Д.

Ковалева А.В.

Муравьева Т.В.
Алексеева И.Б.

Вахрушина В.С.